
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200366

366

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Objeto: Ampliação de Unidades Escolares e seus anexos, de acordo com as especificações
constantes no anexo I do Edital, conforme projeto básico, memorial descritivo e condições
constantes anexas a esse edital. Abertura no dia 17/05/2023, às 08:30hs. Edital na íntegra
pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço
Global.

Rio do Antonio, 11 de abril de 2023.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 27/04/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 996516
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023. OBJETO Aquisição de cestas básicas (CONTENDO OS
ITENS PARA O SÃO JOÃO), para distribuição gratuita, conforme Lei Municipal nº 646, de 17
de março de 2021, para famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade social do
Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de abril de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 28/04/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 996576
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023. OBJETO Contratação de empresa para aquisição de
tecido tipo chita, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social
e Programas vinculados, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de abril de 2023.
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 2/2023
A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, instituída pela Portaria

nº 056/2023, atendendo a decisão da Autoridade Superior, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação, da Proposta
Técnica e de Preços do Credenciamento a seguir: CREDENCIAMENTO Nº 002/2023
PROCESSO Nº 206990/2022 OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas
de Educação Infantil do Município do Salvador, com ou sem fins lucrativos, que estejam
regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal
contrato para o atendimento de crianças de 02 (dois) a 05 (cinco) anos, atendidas as
condições de participação estabelecidas no Termo de Referência.

Realizada a análise quanto aos documentos constantes de habilitação, bem
como as Propostas Técnicas e de Preços, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da
Comissão de Seleção Técnica designada pela Portaria nº 481/2019, delibera pelo
seguinte resultado:
Entidades Habilitadas:
Escolinha Sol do Candeal Ltda (Escolinha Sol do Candeal);
Anderson Cerqueira Soares (Centro Educacional Pingo de Gente);
Moreira e Santos Serviços Educacionais Ltda (Educandário os Pequeninos);
Marisa Santos Gonçalves (Escola Vida Nova);
Ana Cristina Sena Souza (Centro Educacional Nova Jerusalém);
Silvia Silva Santos (Educandário Recanto Feliz);
Janice de Jesus Souza (Escola Formação Infantil);
Rosecleide do Carmo Marques (Espaço Recreativo Dona Teresinha);
Centro Educacional Evolução Infantil Ltda (Centro Educacional Evolução Infantil);
Escola S.M. Ltda (Escola Sonho Meu);
Trevo Serviços Educacionais Ltda (Centro de Educação Recanto Verde);
Centro Educacional Vitória Ltda (Centro Educacional Vitória);
Mambre Educacao Ltda (Mambre Educacao);
Sandra Maria Soares de Souza Ltda (Centro Educacional Ideal);
Escola Waldemar Docilio Novo Horizonte Ltda (Escola Waldemar Docilio Novo
Horizonte);
Escola Recanto da Paz Ltda (Colégio Alanna Xavier Kids);
Educandário Santos Souza Ltda (Educandário Tia Lu);
Nadilson Jose Andrade Silva Ltda (Escola Gente Inocente);
Solange da Silva Saraiva de Salvador (Escola Joanita Soares);
Janete Abreu dos Santos (Educandário Magia das Flores);
Lais Santos Martins (Colégio Martinez);
Claudionice dos Santos Pinto (Centro Educacional Fabilane);
Centro Educacional Maristela Ferreira Souza Ltda (Centro Educacional Recanto
Infantil);
Carmem Araujo de Matos Jesus Conceicao (Escola Sonho de Aprender);
Centro Educacional Vitoria e Arte Ltda (Escola Arte da Crianca);
Vanildes Bispo dos Santos (Escola Fonte de Luz);
Empreendimentos Educacionais Alamar Ltda (Colegio São Rafael);
Escola Parque da Crianca Ltda (Colegio Parque);
Colegio 1.2.3 Ltda (Curso e Colegio 1.2.3);
Ivonete Batista Souza (Escola Joao Bolinha);
Escolinha Sinai Ltda (Educandario Sinai Hebrom);
Graca de Fatima Praxedes Santos (Centro Educacional Tempestade de Esperança);
Ene Escolinha Nova Esperanca Ltda (Ene Escolinha Nova Esperanca);
Evani dos Santos Alves (Escola Aquarela);
Instituto Educacional do Salvador Ltda (Instituto Educacional do Salvador);
Gleidson dos Santos Cardia (Centro Educacional Andrade);
Monica Barbosa de Souza Alves (Educandrio Turma da Monica);
Shirley Lima Oliveira (Creche e Escola Meu Mundo Mágico);
Escola Creche Cantinho da Crianca Feliz Ltda (Escola Cantinho da Crianca Feliz);
Urlania Laerte Cordeiro Mota (Escola Castelo do Saber);
Colegio Estilo Ltda (Colegio Estilo);

Instituto Educacional Professor Milton Santos Ltda (Instituto Educacional Professor Milton
Santos);
Creche Escola Soletrando Ltda (Creche Escola Soletrando);
Escola Antonio Brito Ltda (Escola Antonio Brito);
Celsina da Silva Praxedes (Colegio Realeza);
Daniela Carvalho dos Santos Lima (Centro Evoluindo O Saber);
Celsina da Silva Praxedes (Colegio Realeza);
Florisceia Melo dos Santos Carlomagno (Eng - Educandario Nova Geracao);
Educandario Fruto do Amanha Ltda (Educandario Fruto do Amanha);
Cean - Centro Educacional Arca de Noe Ltda (Creche Escola Arca de Noe);
Elania Santos de Jesus Santana (Creche Escola Arca de Noe);
Ednelma dos Santos Rocha (Creche Escola Espaco Kids);
Mirella Cristina Almeida Santos Ltda (Educandario Jesus Luz);
Escola Brilho Celeste Ltda (Escola Brilho Celeste);
Eden Gabriel Barbosa Bonfim (Educandario Eden Gabriele).

O inteiro teor do Julgamento de habilitação e das propostas técnicas e de
preços, encontra-se à disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 11 de abril de 2023.
ALBINO GONÇALVES

Presidente
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR6-2023-1

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Santa Luzia - BA, torna público para ciência dos interessados,

que tendo em vista o não comparecimento de interessados o Processo Licitatório - Pregão
Presencial nº PR6-2023-1 com julgamento ocorrido no dia 21/03/2023, às 09 horas, fica
declarado DESERTO. Sendo assim, será realizado novo procedimento licitatório destinado
ao registro de preço objetivando a Contratação de sociedade empresarial especializada
para fornecimento de combustíveis e óleos lubrificante automotivo destinado a atender as
necessidades deste município. Data: 25/04/2023 - Horário: 09h. Retirada do edital: junto a
CPL do município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais, ou pelo
E-mail licitacao_sl2021@outlook.com

GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 25/04/2023 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
996503 Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento
futuro e eventual de medicamentos para atender a secretaria Municipal de saúde para
suprir as demandas no atendimento eficiente aos munícipes de Santa Teresinha na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel.
075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 11 de abril de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

Objeto: serviços de locação de máquinas, veículos leves e pesados, utilitários e vans, para
complemento da frota municipal. Recebimento de propostas: das 8h de 20/04/23 até às 8h
de 26/04/23. Abertura: 26/04/23, às 8h30. Disputa: 26/04/23 às 9h. Edital:
http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 10 de abril de 2023.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

ReRRatificação ao Contrato n°. 065/2023, Contratante Município de São Domingos, Estado
da Bahia, Contratada Locação de Maquinas, Serviços e Empreendimentos Floresta Ltda.
Objetivo: Retificar a cláusula 1ª do Contrato, que passará a ter o seguinte teor:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS, BAHIA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", ratificando-se as
demais cláusulas do citado instrumento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BA, por intermédio de seu Presidente
e membros da CPL, informa que o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO ESTÁDIO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
SÃO FELIPE - BAHIA, COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO 914544/2021, conforme as
especificações constantes no processo licitatório, Tomada de Preços nº 010-2022, foi
homologado sendo o objeto do certame adjudicado à empresa JV ENGENHARIA EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ Nº 23.239.721/0001-54, foi julgada vencedora do certame com o valor global
de R$ 294.413, 49 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e treze reais e quarenta e
nove centavos). São Felipe - BA 03 de abril de 2023. ANTONIO JORGE MACEDO DOS SANTOS,
Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BA, por intermédio de seu Presidente
e membros da CPL, informa que o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DO
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BAHIA ETAPA 2º, CONFORME CONVÊNIO Nº 910393/2021/CAIXA ,
conforme as especificações constantes no processo licitatório, Tomada de Preços nº 011-2022,
foi homologado sendo o objeto do certame adjudicado à empresa JV ENGENHARIA EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ Nº 23.239.721/0001-54, foi julgada vencedora do certame com o valor global
de R$ 626.330,37 (seiscentos e vinte e seis mil trezentos e trinta reais e trinta e sete
centavos).

São Felipe - BA, 3 de abril de 2023.
ANTONIO JORGE MACEDO DOS SANTOS


		2023-04-12T08:47:51-0300




